Информация о результатах проведения контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию в Кабардино-Балкарской Республике
за 9 месяцев 2025 года

	Показатель
	Страховые медицинские организации
	ТФОМС КБР

	
	медико-экономическая экспертиза

	экспертиза качества медицинской помощи
	повторная медико-экономическая экспертиза

	повторная экспертиза качества медицинской помощи
	медико-экономическая экспертиза при межтерриториальных расчетах
	экспертиза качества медицинской помощи при межтерриториальных расчетах

	Количество проведенных мероприятий в рамках контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи застрахованным лицам
	159 638
	71 191
	2 141
	742
	3 906
	657

	Количество выявленных нарушений 
	12 772
	7 748
	0
	0
	17
	73

	Процент выявленных нарушений
	8,0%
	10,9%
	%
	%
	0,4%
	11,1%

	Размер финансовых санкций, примененных к медицинским организациям за выявленные нарушения

	Сумма неоплаты (уменьшения оплаты) и штрафов (руб.)
	35 062 354,60
	34 823 531,99
	0
	0
	210 473,04
	661 927,24
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